

**OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA**

**LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL**

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO/2019 ENCARGOS  
SOCIAIS DESONERADOS (%) HORISTA: 84,82  
MENSALISTA: 47,07

Código	Sistema	Descrição	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total	%	Acumulado	Classificação
94045	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	12.934,86	R\$ 10,90	R\$ 140.989,97	1,164%	87,730%	C
98431	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TÍOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1,2 M, PROFUNDIDADE DE 1,50 A 2,00 M, INCLUINDO TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 60 CM. AF_04/2018	UND	41,00	2.917,75	R\$ 119.627,75	0,988%	88,718%	C
72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	90.825,73	R\$ 1,18	R\$ 107.174,36	0,885%	89,603%	C
2003622	SICRO NOVO	BOCA DE LOBO COMBINADA - CHAPÉU E GRELHA SIMPLES - BLC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	56,00	R\$ 1.604,91	R\$ 89.874,96	0,742%	90,345%	C
97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3/KM	56.953,30	1,55	R\$ 88.277,62	0,729%	91,074%	C
COMP. 03	SINAPI	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	M3	5.837,85	R\$ 14,67	R\$ 85.641,26	0,707%	91,781%	C
COMP 2	COMP	Piso látil direcional e/ou alerta, de concreto, p/ deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntado, exclusive regularização de base	M2	1.099,93	76,82	R\$ 84.496,62	0,698%	92,479%	C
96387	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	13.591,81	6,16	R\$ 83.725,55	0,691%	93,170%	C
90091	SINAPI	ESCOVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (0,8M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	18.273,93	R\$ 4,32	R\$ 78.943,38	0,652%	93,822%	C
94044	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	3.769,41	R\$ 19,20	R\$ 72.372,67	0,598%	94,420%	C
72888	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	56.953,30	R\$ 1,16	R\$ 66.065,83	0,546%	94,966%	C
94046	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	3.769,41	R\$ 16,19	R\$ 61.026,75	0,504%	95,470%	C
93367	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DACAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	4.965,05	12,06	R\$ 59.878,50	0,495%	95,965%	C